

COZL/DZP/ED/3411/PN-12/22

Lublin, dnia 04.03.2022r.

Do wszystkich wykonawców

Dotyczy postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na: **Dostawa odczynników, kalibratorów, kontroli i materiałów zużywalnych wraz z dzierżawą dwóch analizatorów biochemicznych na okres 36-mcy**

Działając w oparciu o zapisy art. 135 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1129) informuję, że w niniejszym postępowaniu wpłynęły następujące zapytania:

Pytanie 1

Dotyczy – pkt. 1 zał. nr 7 - Zestawienie parametrów granicznych:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby oferowane analizatory oraz system preanalityczny pochodziły od dwóch różnych producentów, ale stanowiący spójny system analityczny?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga aby oferowane analizatory i odczynniki były spójne analitycznie, Zamawiający wymaga aby oferowane analizatory i system preanalityczny były serwisowane przez ten sam autoryzowany serwis producenta.

Pytanie 2

Dotyczy – punkt 6. Zał. Nr. 7 – Zestawienie parametrów granicznych: „Każdy analizator posiada wbudowany zintegrowany bezobsługowy moduł ISE pozwalający na jednoczesne oznaczanie sodu, potasu i chlorków metodą potencjometrii pośredniej z możliwością wymiany pojedynczych elektrod.” Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie analizatora wyposażonego w wymienny moduł ISE pozwalający na jednoczesne oznaczanie sodu, potasu i chlorków metodą potencjometrii pośredniej bez możliwości pojedynczej wymiany elektrod?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 3

Dotyczy – pkt. 8 zał. nr 7 - Zestawienie parametrów granicznych:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby wymagane odczynniki były wyjmowane z analizatora i przechowywane w lodówce w czasie nie wykonywania badań (noc, dzień wolny) ? Pozwoli to przedłużyć stabilność odczynników w kartridżach i w ten sposób zaoferować mniej opakowań i łącznie niższą cenę oferty.

Odpowiedź:

Zamawiający wyrazi zgodę na wyjmowanie odczynników ale tylko dla parametrów rzadkich

Pytanie 4

Dotyczy- punkt 23. Zał. Nr. 7 - Zestawienie parametrów granicznych: „Wymagane jest, aby oferowane analizatory, stosowane w nim odczynniki, kalibratory, i materiały zużywalne pochodziły od jednego producenta.” Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę odczynników/wyrobów producentów innych niż Oferent, dla których to producent wykonał ocenę zgodności na oferowane analizatory, i które zgodnie z instrukcją użytkownika są przeznaczone do stosowania na oferowanych analizatorach?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę aby maksymalnie 20% odczynników było produkowanych przez innego producenta niż producent analizatora ale oferowane odczynniki muszą posiadać zwalidowane aplikacje na oferowane analizatory

Pytanie 5

Dotyczy- punkt 24. Zał. Nr. 7 - Zestawienie parametrów granicznych: „Wykonawca zapewnia materiały kontrolne o tym samym numerze serii przez minimum 12 miesięcy” Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie materiału kontrolnego o tym samym numerze serii przez minimum 6 miesięcy ?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 6

Dotyczy – pkt. 12 i 22 zał. nr 7 - Zestawienie parametrów granicznych:

Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie ilu stacji roboczych wymaga. Dwóch czy trzech ?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga dwóch stacji roboczych.

Pytanie 7

Dotyczy – pkt. 36 zał. nr 7 - Zestawienie parametrów granicznych:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby czas reakcji od momentu przyjęcia zgłoszenia wynosił nie dłużej niż 24 godziny (w dni robocze), natomiast czas usunięcia usterki od momentu otrzymania zgłoszenia nie dłużej niż 48 godzin (w dni robocze)?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 8

Dotyczy - Załącznik nr 2 Kosztorys Ofertowy:

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku zaoferowania kontroli wieloparametrowej niezależnego producenta z wartościami dedykowanymi dla oferowanego analizatora i odczynnika, można zrezygnować z kontroli dedykowanej producenta odczynnika, która jest wymieniona i wymagana w ulotce odczynnikowej. Zastosowanie wieloparametrowego materiału kontrolnego jest rozwiązaniem wygodniejszym i korzystniejszym ze względów ekonomicznych. Rozwiązanie takie jest powszechnie stosowane w praktyce laboratoryjnej.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 9

Dotyczy - Załącznik nr 2 - Kosztorys Ofertowy:

Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie odczynników do Tacrolimus, Cyklosporyna, Metotreksat, Lipaza dedykowanych do innego systemu biochemicznego oferenta lub przeznaczonych na biochemiczne systemy fotometryczne? Wyżej wymienione odczynniki mogą być zaaplikowane na kanały otwarte oferowanych analizatorów biochemicznych zgodnie z regulacjami Ustawy o wyrobach medycznych.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę pod warunkiem, że wszystkie odczynniki produkowane przez producenta aparatu mają zwalidowane aplikacje i ulotka odczynnikowa potwierdza możliwość ich zastosowania na oferowanych analizatorach.

Pytanie 10

Dotyczy – załącznika nr 1 – kosztorys ofertowy:

Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie czy w pozycji 38 załącznika nr 1 – Kosztorys ofertowy ma na myśli parametr Tobramycyna ?

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, iż ma na myśli Tobramycynę.

Pytanie 11

Prosimy Zamawiającego o informację czy wymaga dostarczenia soli fizjologicznej do rozcieńczania próbek? W przypadku wymogu dostarczenia roztworu, prosimy Zamawiającego o wyrażenie zgody na zaoferowanie soli fizjologicznej Braun'a do rozcieńczenia próbek o stężeniu 0,9%, bez zapisu o takim zastosowaniu w oficjalnej ulotce producenta.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie dowolnej soli fizjologicznej na potrzeby rozcieńczeń i oznaczeń.

Pytanie 12

Dotyczy Rozdziału VI zapisów Przedmiotowe środki dowodowe:

W przypadku jeżeli Wykonawca nie złoży przedmiotowych środków dowodowych lub złożone przedmiotowe środki dowodowe będą niekompletne, to czy zgodnie z art. 107.2 ustawy Pzp Zamawiający mógłby wezwać Wykonawcę do ich złożenia lub uzupełnienia w wyznaczonym terminie?

Odpowiedź:

Zamawiający przewidział taką możliwość w rozdziale VI SWZ - Przedmiotowe środki dowodowe.

Pytanie 13

Dotyczy § 2 ust. 3 projektu umowy:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby zobowiązanie do zrealizowania przedmiotu umowy wynosiło minimum 80% wartości brutto umowy określonej w § 3 ust. 1 ?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 14

Dotyczy § 4 ust. 1 projektu umowy:

Prosimy Zamawiającego o wykreślenie zapisu „...telefoniczne...” składanie zamówienia. Wykonawca do zrealizowania zamówienia musi otrzymać każde zamówienie na piśmie faxem bądź e-mailem.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 15

Dotyczy § 9 ust. 1 projektu umowy:

Czy w związku z regulacją art. 455 ust. 1 ustawy PZP Zamawiający zechce wprowadzić do wzoru umowy zapis o dopuszczalności wprowadzenia zmian w brzmieniu przedstawionym poniżej?

Strony dopuszczają zmiany umowy w zakresie:

- numeru katalogowego produktu (zmiana nr kat nie wymaga aneksowania umowy)
- nazwy produktu przy zachowaniu jego parametrów
- przedmiotowym/ produkt zamienny
- sposobu konfekcjonowania (zmiana nr kat nie wymaga aneksowania umowy)
- liczby opakowań
- wymiany/ uzupełnienia elementów składowych aparatury w sytuacji gdy:
 - wprowadzony zostanie do sprzedaży przez wykonawcę produkt zmodyfikowany/ udoskonalony
 - wystąpi przejściowy brak produktu z przyczyn leżących po stronie producenta przy jednoczesnym dostarczeniu produktu zamiennego o parametrach nie gorszych od produktu objętego umową.

Powyższe zmiany nie mogą skutkować zmianą ceny jednostkowej, wartości umowy i nie mogą być niekorzystne dla Zamawiającego.

Strony dopuszczają zmianę cen jednostkowych preparatów objętych umową w przypadku zmiany wielkości opakowania wprowadzonej przez producenta z zachowaniem zasady proporcjonalności w stosunku do ceny objętej umową.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 16

Prosimy o jednoznaczne potwierdzenie, iż zapis SWZ, iż ilości zamawianego towaru stanowią wielkości szacunkowe, które mogą ulec zmianie stosownie do rzeczywistych potrzeb Zamawiającego, nie będzie stanowiło podstawy, do żądania nieopłatnych świadczeń w postaci darowizny odczynników, ponad ilości, które były pierwotnie przewidziane w dokumentacji przetargowej i za które Zamawiający uiszczał wynagrodzenie opisane w ofercie. W sytuacji zatem gdy Zamawiający dokona zamówień ponad górny zakres ilości przewidzianych w SIWZ, każde zamówienie będzie zamówieniem odpłatnym, na które wykonawca wystawi fakturę po cenach identycznych jak ceny z oferty?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. W § 2 ust. 2 Załącznika nr 3 do SWZ Zamawiający szczegółowo opisał, że: „Ilości asortymentu stanowiącego przedmiot zamówienia określone w załączniku do umowy są wartościami szacunkowymi, służącymi do prawidłowego skalkulowania ceny oferty, porównania ofert i wyboru najkorzystniejszej oferty. Ilości zamawianego asortymentu w ramach realizacji umowy mogą ulec zmniejszeniu lub zwiększeniu w ramach poszczególnych pozycji asortymentowych, w zależności od rzeczywistych potrzeb Zamawiającego, z zastrzeżeniem, iż wynagrodzenie Wykonawcy nie będzie wyższe niż określone w ofercie.”

Pytanie 17

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podpisanie umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych? W przypadku pozytywnej odpowiedzi prosimy o wyrażenie zgody na użycie wzoru umowy załączonego do niniejszego zapytania.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na podpisanie umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych. Umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych zostanie przekazana Wykonawcy z którym Zamawiający zawarze umowę dostawy.

Pytanie 18

Prosimy o wyrażenie zgody na zaoferowanie systemu preanalitycznego wyprodukowanego w listopadzie 2015 roku. Urządzenie będzie w pełni sprawne, po kompleksowym przeglądzie technicznym przeprowadzanym przez autoryzowany serwis producenta.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 19

Prosimy o potwierdzenie, że zapis „Każdy analizator posiada wbudowany zintegrowany bezobsługowy moduł ISE” zostanie spełniony jeśli oferowane analizatory posiadają wbudowany, zintegrowany z aparatem moduł ISE nie wymagają żadnej dodatkowej obsługi poza czynnościami konserwacyjnymi i kalibracją, a dodatkowo elektroda referencyjna jest konserwowana w całości przez serwis producenta, a okresowa wymiana elektrod - Na, K i Cl odbywa się w czasie okresowego przeglądu aparatu.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie 20

Prosimy o wyrażenie zgody, aby w przypadku analizatorów biochemicznych analizator główny i back-up pracowały z wykorzystaniem tych samych płynów systemowych i materiałów zużywalnych z wyjątkiem wężyków do modułu ISE, które są różne dla tych analizatorów.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 21

W związku ze specyfiką materiału badanego prosimy o wyrażenie zgody, aby oznaczenia HbA1c były wykonywane jedynie na jednym analizatorze.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 22

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku, jeśli serwis producenta analizatora zobowiązuje się do wykonywania wszelkich procedur instalacyjnych, konserwacyjnych i naprawczych elektrody referencyjnej, nie ma konieczności oferowania w postępowaniu przetargowym dodatkowej elektrody referencyjnej i jakichkolwiek płynów niezbędnych do konserwacji tej

elektrody. Płyny i kolejne elektrody są dostarczane, wymieniane i uzupełniane przez serwis producenta w razie potrzeby.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie 23

Czy w związku z wymogiem identyfikacji odczynników przy użyciu kodów paskowych Zamawiający wyrazi zgodę, aby 4 odczynniki (Amikacyna, Takrolimus, Cyklosporyna, Metotrexat) były identyfikowane poprzez przydzielenie im stałej pozycji w karuzeli odczynnikowej?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 24

Dot. Załącznik nr 7, punkt 23 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby 7 odczynników (Amikacyna, Gentamycyna, Wankomycyna, Takrolimus, Cyklosporyna, Metotrexat i Tobramycyna) i przynależnych im kalibratory pochodziły od innego producenta niż producent aparatu? Odczynniki te posiadają aplikacje producenta odczynników umożliwiające ich użycie na oferowanym sprzęcie? Dodatkowo prosimy o wyrażenie zgody na zaoferowanie kodów kreskowych, HCL i NaOH innego producenta niż producent aparatu.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 25

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby w przypadku niektórych odczynników biochemicznych zaproponować możliwość ich porcjowania do oferowanych przez wykonawcę mniejszych opakowań i zaoferować ich ilości zgodnie z podaną w ulotce odczynnikowej informacją o trwałości odczynnika po otwarciu przechowywanego w analizatorze? Odczynniki we wtórnych opakowaniach umieszczone będą w przypisanych im miejscach w karuzeli odczynnikowej. Takie rozwiązanie umożliwi bardziej ekonomiczne wykorzystanie odczynników w okresie ich gwarantowanej stabilności na pokładzie analizatora i pozwoli na ekonomiczną kalkulację oferty odczynnikowej i zaoferowanie ilości odczynników zgodnie z najlepszą wiedzą i doświadczeniem oferenta o stabilności użytego do porcjowania pierwotnego opakowania odczynnika.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 26

W celu właściwej konfiguracji wyposażenie sortera i możliwości sortowania probówek do statywów dedykowanych prosimy o podanie informacji, do jakich dedykowanych statywów

przeznaczonych, do jakich analizatorów mają być sortowane próbówki w oferowanym sorterze.

Odpowiedź:

Dedykowane statywy SYSMEX COBES e 801

Pytanie 27

Prosimy o wyrażenie zgody na zaoferowanie liczby lamp fotometru do oferowanych analizatorów biochemicznych na podstawie najlepszej wiedzy i doświadczenia oferenta, a nie zapisów w instrukcjach obsługi analizatorów.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 28

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie materiału kontrolnego o tym samym numerze serii przez okres minimum 6 miesięcy?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 29

Prosimy o potwierdzenie, że przez zapis nr 42 z Załącznika nr 7 Zamawiający rozumie, że oferowany system preanalizacyjny ma gwarantować rozpoznawanie korków w trzech wymiarach przestrzennych (3D) kształtu, rozmiaru oraz koloru korka - zdjęcia wykonywane zarówno od frontu oraz z góry próbówki. Precyzyjna identyfikacja korków gwarantuje pełną identyfikację próbówki i umożliwia wyeliminowanie błędów preanalizacyjnych związanych z błędną identyfikacją materiału badanego.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie 30

Czy Zamawiający wymaga, aby oferowane analizatory i system preanalizacyjny miały oprogramowanie w języku polskim?

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający wymaga.

Pytanie 31

Czy ze względu na właściwości odczynników, Zamawiający wyrazi zgodę, aby dla analitów CRP, HbA1c zaoferować dedykowaną kontrolę producenta odczynników?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 32

Prosimy o wyrażenie zgody na zaoferowanie 6 miesięcznego terminu ważności odczynników, kalibratorów, kontroli?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 33

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu zaoferowania kontroli zewnątrzlaboratoryjnej dla parametrów rzadki, czyli wykonywanych w ilościach mniejszych równych 1500 oznaczeń.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga aby parametry rzadkie były objęte kontrolą zewnątrzlaboratoryjną 4x w roku pozostałe parametry dotyczące kontroli zgodnie z SWZ.

Pytanie 34

SWZ VIII czy Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie czasu realizacji zamówień cząstkowych do 5 dni roboczych?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 35

SWZ XIX.3 Czy Zamawiający wyraża zgodę na opis wpłaty wadium w formie gotówki: „Wadium COZL/DZP/ED/3411/PN-12/22”? Ze względu na ilość miejsca na druku przelewu nie ma możliwości umieszczenia tak długiego opisu.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 36

Załącznik nr 7 pkt 26 czy Zamawiający wyraża zgodę na podanie w ofercie telefonu do Centrum Wsparcia Technicznego? Telefon jest odbierany przez dyżurującego certyfikowanego inżyniera serwisowego, który na bieżąco udziela wsparcia technicznego. Uzasadnienie: Korzystanie z CWT znacznie przyspiesza rozwiązywanie ewentualnych problemów związanych z pracą analizatora.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 37

Załącznik nr 7 pkt 26 czy Zamawiający wyraża zgodę na podanie w ofercie telefonu do Centrum Wsparcia Aplikacyjnego? Telefon jest odbierany przez dyżurującego pracownika aplikacyjnego która na bieżąco udziela wsparcia aplikacyjnego do oferowanych analizatorów. Uzasadnienie: Korzystanie z CWA znacznie przyspiesza rozwiązywanie ewentualnych problemów związanych z pracą analizatora.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

Pytania do umowy załącznik nr 3

Pytanie 38

§4 ust. 1 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie czasu do 5 dni roboczych?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 39

§4 ust. 2 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na incydentalne podzielenie dostawy z jednego zamówienia – a co za tym idzie wystawienie więcej niż 1 faktury do danego zamówienia? Uzasadnienie: Z uwagi na to, że oferowane produkty sprowadzane są bezpośrednio od producenta Wykonawca mając na uwadze interes Zamawiającego realizuje wszystkie zamówienia niezwłocznie. W przypadku złożenia zamówienia przez Zamawiającego na szereg produktów wewnątrz procedura przewiduje natychmiastową wysyłkę wszystkich dostępnych na dzień złożenia zamówienia produktów. Realizacja zamówień częściowych (wystawiania faktur do poszczególnych dostaw) jest sytuacją incydentalną jednak Wykonawca mając na uwadze dobro pacjentów oraz szybkość działania Zamawiającego w zaistniałej sytuacji nie chce wstrzymywać dostawy do czasu uzupełnienia całościowego zamówienia. Mając powyższe na uwadze prosimy o modyfikację.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza.

Pytanie 40

§6 ust 1c – czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę kary na 10% wartości niezrealizowanej części umowy? Uzasadnienie: W przypadku rozwiązania umowy na etapie np. zrealizowania umowy w 90%, kara ta winna być liczona od części, której Wykonawca nie zrealizował. Kara liczona od wartości całej umowy, staje się wówczas nieadekwatna do ewentualnego uchybienia Wykonawcy.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 41

§9 ust. 1 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na dopisanie ppktu f): w przypadku zmiany producenta lub w przypadku zaprzestania produkcji przez dotychczasowego producenta z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, o czym Wykonawca nie mógł wiedzieć w chwili zawarcia Umowy, z zastrzeżeniem, że Wykonawca zaoferuje produkty o takich samych (lub lepszych) parametrach technicznych i użytkowych, w takiej samej cenie”?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 42

§9 Czy Zamawiający wyraża zgodę na dopisanie ust.5: „Po upływie roku obowiązywania umowy – może nastąpić waloryzacja wynagrodzenia Wykonawcy, nie więcej niż o wskaźnik wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych określonych w Komunikacie Prezesa GUS (tzw. wskaźnik inflacji) za rok ubiegły.”?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

KIEROWNIK
ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH
Centrum Onkologii Ziemi Lubelskiej
im. Św. Jana z Dukli
mgr Mariena Koziej

STARSZY SPECJALISTA
ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH
Centrum Onkologii Ziemi Lubelskiej
im. Św. Jana z Dukli
mgr inż. Ewa Dorosz

ZASTĘPCA DYREKTORA
ds. Finansowych i Infrastruktury
Centrum Onkologii Ziemi Lubelskiej
im. Św. Jana z Dukli
mgr Dariusz Cwiński